
Informace o přijímacím řízení 
 

Čtyřletý studijní obor gymnázia (79-41-K/41)                          

 

Podmínky přijímacího řízení 

 

Pro školní rok 2024/25 nabízíme možnost studia oboru gymnázium pro žáky z 9. tříd ZŠ  

ve čtyřletém studijním cyklu gymnázia. Jedná se o všeobecný obor studia. 

 

Přihlášky se podávají od 1. 2. 2024 do 20. 2. 2024 jednou z možností: 

1. elektronicky – zadáním do aplikace DIPSY (doporučujeme) 

2. výpisem vytištěným z aplikace DIPSY doručeným osobně nebo poštou na adresu školy 

3. vyplněním papírového tiskopisu s přílohami doručeným osobně nebo poštou na adresu školy  

Adresa pro podání přihlášky je: Gymnázium Rájec-Jestřebí, o. p. s. 

        Komenského 240 

        679 02 Rájec-Jestřebí 

 

Hodnocení výsledků: 

 

Uchazeči budou hodnoceni podle následujících kritérií: 

 

Kritérium č. 1 

Výsledek jednotné přijímací zkoušky (CERMAT), která se koná formou písemného testu 

z českého jazyka a literatury. Je možné dosáhnout maximálně 50 bodů 

 

Kritérium č. 2 

Výsledek jednotné přijímací zkoušky (CERMAT), která se koná formou písemného testu 

z matematiky.  Je možné dosáhnout maximálně 50 bodů 

 

Kritérium č. 3 

Body získané za výsledky studia uchazeče. Jednotlivým známkám je přiřazená bodová 

hodnota dle následující tabulky. Pro účely bodování se použije vysvědčení z pololetí 9. třídy 

ZŠ a na konci 8. třídy ZŠ.  Je možné dosáhnout maximálně 60 bodů 

 
Předmět/známka 1 2 3 4 

Český jazyk 5 b 4 b 1 b 0 b 

Matematika 5 b 4 b 1 b 0 b 

Cizí jazyk 5 b 4 b 1 b 0 b 

Dějepis 3 b 2 b 0 b 0 b 

Zeměpis 3 b 2 b 0 b 0 b 

Přírodopis 3 b 2 b 0 b 0 b 

Fyzika 3 b 2 b 0 b 0 b 

Chemie 3 b 2 b 0 b 0 b 
Tabulka převodu známek na body 

Slovní hodnocení na vysvědčení musí být ZŠ převedeno pro potřeby přijímacího řízení na známky.  

Uchazeč dodá sken nebo kopii Vysvědčení nebo Výpisu z vysvědčení ze školního roku 2022/23 a 

2023/34 

 

Kritérium č. 4 

Body získané za účast uchazeče na olympiádách a soutěžích školního, regionálního, krajského 

nebo celorepublikového charakteru. Je možné dosáhnout maximálně 6 bodů 

Toto bude dokladováno diplomy, případně čestným prohlášením o účasti a výsledcích  na 

olympiádách a soutěžích uchazeče o studium, které je k dispozici na webových stránkách školy 

v části Přijímací řízení. 

Gymnázium Rájec-Jestřebí 



 

Na základě součtu bodů dosažených v Kritérií č. 1 až č. 4 bude sestaveno pořadí uchazečů a 

bude přijato 24 žáků do čtyřletého studia. 

 

Pomocná kritéria: 

 

Při rovnosti bodů uchazečů jsou stanovena následující pomocná kritéria, která jsou určena pro 

jednoznačné stanovení pořadí žáků. Tato kritéria jsou: 

1. Rozhoduje vyšší počet bodů získaných součtem Kritéria č. 1 a Kritéria č. 2 

 

Pokud ani toto nerozhodne o jednoznačném pořadí, rozhoduje další pomocné kritérium: 

2. Rozhoduje vyšší počet bodů získaných v Kritériu č. 1 

 

Pokud ani toto nerozhodne o jednoznačném pořadí, rozhoduje další pomocné kritérium: 

3. Vyšší počet bodů získaných v úlohách 1 – 10 v testu Matematiky (Kritérium č. 2) 

 

Pokud ani toto nerozhodne o jednoznačném pořadí 

4. Rozhodne o konečném pořadí los. 

 
Ve 2. kole přijímacího řízení, pokud bude vyhlášeno, se postupuje stejně jako v 1. kole. 

Ve 3. a dalších kolech přijímacího řízení, pokud budou vyhlášena, se přijímací zkouška nekoná a 

rozhodující je kritérium 3 a 4. 

 

O výsledcích přijímacího řízení budou zákonní zástupci uchazeče informováni v souladu se 

zákonem 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů a souladu s vyhláškou 422/2003 Sb.. 

Veškeré informace je možné získat na tel. číslech 516 432 181, 603 588 369, rádi zodpovíme i Váš 

dotaz zaslaný na naši e-mailovou adresu: kancelar@gymnaziumrajec.cz 

 

 


